
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 
 

Số: 625/QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 12 năm 2020 
                

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch  

khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng công chức 

theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư 

 

GIÁM ĐỐC SỞ 

 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 17/10/2013 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, 
công chức, viên chức;  

Căn cứ Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

Sở Tư pháp; Quyết định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 
11/2015/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh; 

Thực hiện Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc thực hiện khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng công 

chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư; Kế hoạch số  

622/KH-STP ngày 22/12/2020 của Sở Tư pháp về việc thực hiện khắc phục sai 
phạm trong công tác tuyển dụng công chức; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch, gồm 05 đồng chí có tên 

sau đây: 

1. Đ/c Nguyễn Quốc Tuấn-Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Giám 

đốc Sở: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Đ/c Trần Thị Kiều Oanh-Chánh Văn phòng Sở: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Đ/c Trần Thị Hải Vân-Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng Phòng 

Hành chính và bổ trợ tư pháp: Ủy viên; 

4. Đ/c Trần Thị Hải Giang-Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi 

thi hành pháp luật: Ủy viên; 

5. Đ/c Nguyễn Việt Dũng-Phó Chánh Văn phòng Sở: Ủy viên kiêm thư ký. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng kiểm tra, sát hạch: 

a. Kiểm tra về tiêu chuẩn, điều kiện, văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận của 

người được đề nghị tiếp nhận theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển; 

b. Xây dựng nội dung sát hạch trong phạm vi nội dung quy định tại điểm c 

khoản 2.2 mục III Kế hoạch số 622/KH-STP ngày 22/12/2020 của Sở Tư pháp; 

đảm bảo phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm và với hình thức sát hạch là 

phỏng vấn. Đề và đáp án sát hạch có thang điểm 100 điểm. Thực hiện bảo quản 

bộ câu hỏi và đáp án để kiểm tra, sát hạch theo chế độ tài liệu mật. 

c. Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, 

nghiệp vụ của người dự tuyển. Lưu ý thời gian sát hạch không quá 30 phút/01 

người (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị trước khi sát hạch).  

d. Sau khi có kết quả kiểm tra sát hạch, Hội đồng kiểm tra sát hạch báo cáo 

kết quả kiểm tra sát hạch cho Giám đốc Sở để xem xét, phê duyệt kết quả kiểm 

tra sát hạch; quyết định thu hồi hoặc không thu hồi quyết định tuyển dụng đối với 

công chức, cụ thể:  

- Đối với trường hợp có điểm sát hạch đạt từ 50 điểm trở lên thì đạt yêu 

cầu và không thu hồi quyết định tuyển dụng; được giữ nguyên các quyết định có 

liên quan về công tác cán bộ sau khi được tuyển dụng trước đó. 

- Đối với trường hợp có kết quả sát hạch đạt dưới 50 điểm thì không đạt 

yêu cầu và thuộc đối tượng bị thu hồi quyết định tuyển dụng, đồng thời thu hồi, 

hủy bỏ các quyết định về công tác cán bộ đối với công chức đó sau khi được tuyển 

dụng mà không yêu cầu phải bồi hoàn các khoản tiền lương, phụ cấp và chế độ, 

chính sách khác theo quy định mà công chức đã nhận kể từ khi được tuyển dụng. 

e. Hội đồng kiểm tra, sát hạch làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định 

theo đa số; tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân 

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

     GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 
    

    Lê Viết Hồng 
 


		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2020-12-28T12:00:02+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2020-12-28T14:47:16+0700




